

Ermənistan son sülh şansından bəhrələnmə biləcəkmimi?

Bakının normallaşma ilə bağlı yaratdığı tarixi imkanı İrəvan qaçırmamalıdır

"Düşünürəm ki, sülh üçün alternativ yoxdur. Əgər sülh sazişi imzalanmasa, bu, bütöv bölgə üçün çox pis olacaq. Biz istəyirik ki, Cənubi Qafqaz bölgəsində hər hansı risk olmasın. Əlbəttə, biz istəyirik ki, Ermənistan nə bu gün, nə də gələcəkdə ərazi bütövlüyümüzü sual altına qoymasın və Azərbaycana qarşı hər hansı ərazi iddialarından tam əl çəksin".

Prezident İlham Əliyevin dekabrın 9-da "Euronews"-da yayımlanan müsahibəsində vurğuladığı kimi, nəhayət ki, onilliklərin ardından regionda daimi sülhün bərqərar olması üçün real şərait yaranıb. Azərbaycanın güc yolu ilə torpaqlarını işğaldan azad etməsi, eləcə də suverenliyini təmin edərək Qarabağda separatizmin kökünü kəsməsi bölgədə tamamilə yeni gerçəklərə yol açıb. İndi Qafqazda sabitlik və əmin-amanlığı təmin edəcək yeganə seçim sülhdür.

Torpaqlarının işğal altında olduğu 30 illik müddətdə də daim sülh tərəfdarı olan Azərbaycanın ötən üç il ərzində barış istiqamətində yürütdüyü məqsədyönlü siyasət nəticəsində demək olar ki, tarixdə ilk dəfədir ki, Ermənistan ilə Azərbaycan arasında normallaşma bu qədər yaxınlaşıb. İllərdir düşmən mövqelərdə dayanan Bakı ilə İrəvanın dekabrın 7-də birgə açıqlama yayması, əsirləri qarşılıqlı dəyişdirmələri sülh naminə atılan əməli addımlar kimi dəyərləndirilməlidir.

İrəlİYə doğru dönüş olan bütün bu məsələlər həm də onu açıq təzahür etdirir ki, Ermənistan ilə Azərbaycanın sülh müqaviləsi imzalamaq, suverenlik və ərazi bütövlüyünə qarşılıqlı hörmət əsasında qonşuluq münasibətlərini qurmaq üçün hansısa kənar vasitəçilərə ehtiyacları yoxdur. Tərəflər özləri də barışın əldə olunması üçün razılığa gələ, aralarında var olan bütün problemləri danışıqlar yolu ilə çözmə bilirlər, bunu Azərbaycan tərəfi hər zaman bəyan edir.

Qızışdırıcı ritorika və birtərəfli addımlar narahatlıq yaradır

Məhz bölgədə maraqları olan xarici qüvvələrin məkrli müdaxilələrinin nəticəsidir ki, hələ də iki ölkə arasında sülhə nail olunmayıb. Başda Fransa olmaqla, qərəzli Qərb ölkələrinin Ermənistanı siyasi, hərbi dəstək verərək revanşa həvəsləndirmələri, müharibəyə qızışdırmaları ümumilikdə bölgəni təhlükəyə sürükləyir.

Dekabrın 11-də Brüsseldə xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov da Şərqi Tərəfdaşlığı (ŞT) ölkələrinin xarici işlər nazirlərinin görüşündəki çıxışında bildirdi ki, bir-birinin suverenliyi və ərazi bütövlüyünün qarşılıqlı tanınması və hörmət edilməsi Cənubi Qafqazda davamlı sülh,

sabitlik və firavanlığa aparan yeganə yoldur. Azərbaycanın öz haqlı narahatlığını hərtərəfli və açıq şəkildə ifadə etməsinə baxmayaraq, bəzi Avropa İttifaqı üzv dövlətləri tərəfindən qızışdırıcı ritorikanın və birtərəfli addımların davam etdirilməsindən narahatlığını ifadə edən nazir Aİ-nin Ermənistanı Monitorinq Missiyasının Ermənistanla Azərbaycan arasında etimada töhfə vermək kimi bəyan etdiyi məqsədlərə nail olmadığını, əksinə, Azərbaycan əleyhinə təbliğat vasitəsi kimi geniş şəkildə istifadə olunduğunu diqqətə çatdırıb. Ermənistanı o cümlədən Aİ vasitəsilə silahlandırmaq kimi sabitliyi pozan təşəbbüslərinin Aİ-nin "tərəfsiz vasitəçi" kimi etibarına və ümumiyyətlə, Ermənistan və Azərbaycan arasında normallaşma səylərinə xələl gətirdiyini bildirib.

Sülh yolunda böyük maneələr yoxdur

Gerçəkdir ki, müstəqil siyasət yürüdə bilməməsi, eyni anda bir neçə ölkəyə forpostluq etməsi Ermənistanı bir dövlət olaraq yox olma təhlükəsi qarşısında qoyub. Tezliklə sülh müqaviləsinin imzalanması, bütün kommunikasiyaların açılması işğal siyasəti sayəsində özünü dünyadan təcrid edən, bütün sahələrdə tənəzzülə, iflasa uğrayan Ermənistanın özü üçün hava-su kimi vacibdir.

Bu baxımdan Ermənistan hazırda Bakının ona verdiyi sülh şansını qaçırmamalıdır və nəhayət, anlamalıdır ki, bölgədən uzaqda olan qərəzli xarici havadarlarının pis məsləhətlərinə deyil, yaxın qonşusu, siyasətinin əsasını humanizm təşkil edən Azərbaycanın ona təklif etdiyi barışa gəlməlidir ki, özünə bir gün ağlasın...

Azərbaycanın isə tələsəcəyi, itirəcəyi heç nə yoxdur, torpaqlarını işğaldan azad edib, ərazi bütövlüyünü, suverenliyini tam təmin edib. Qarabağ və Şərqi Zəngəzürdə böyük quruculuq işləri aparan, o yerlərə yenidən həyatı qaytaran ölkəmiz gündən-günə siyasi, hərbi, iqtisadi gücünü artırır, dünyanın nüfuzlu ölkəsinə çevrilir.

Cənubi Qafqazın lider ölkəsi Azərbaycan həm də yürütdüyü qətiyyətli siyasətlə regionda münasibətlərdən, müharibələrdən uzaq təhlükəsiz yaşama nail olunmasına, qarşılıqlı etimad quruculuğuna, davamlı sülhə rəvac verib.

Göründüyü kimi, prinsip etibarilə Ermənistan ilə Azərbaycan arasında barışın əldə olunmasına, sülh müqaviləsinin imzalanmasına, normallaşmaya elə də böyük maneələr qalmayıb.

Buna görə də Ermənistan qərəzli xarici dəstəklərinə uymayaraq ona tanınan bu fürsətdən yararlanmağa tələsməlidir, yoxsa çox gec olar...

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*